[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ
(МО КОЛОМЯГИ)
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
(6 СОЗЫВ)
PAGE
2

(ПРОЕКТ) РЕШЕНИЕ № ___
_____.2022                                                                                      протокол заседания № __
О внесении изменений в Решение Муниципального Совета от 15.12.2021 №124 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования
 города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
В целях снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета согласно пункту 3 статьи 92.1 Бюджетного Кодекса и с внесением изменений в муниципальные программы и ведомственные целевые программы
Муниципальный Совет МО Коломяги,
РЕШИЛ:
Внести изменения в Решение МС от 15.12.2021 №124 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

1. Изложить пункт 1 в новой редакции:

Утвердить местный бюджет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги
 на 2022 год:
· общий объем доходов в сумме 106 000, 0 тысяч рублей,

· общий объем расходов в сумме 109 030, 0   тысяч рублей.

· размер дефицита бюджета в сумме 3030,00 тысяч рублей

на плановый период 2023-2024 годов:
· общий объем доходов: на 2023 год в сумме 109 000, 0 тысяч рублей, на 2024 год в сумме 113 000,0 тысяч рублей

· общий объем расходов:
на 2023 год в сумме 113 000, 0 тысяч рублей, в т.ч. условно утвержденные расходы в сумме 2280, 0 тысяч рублей;

 на 2024 год в сумме 115 000,0 тысяч рублей, в т.ч. условно утвержденные расходы в сумме 4450, 0 тысяч рублей.

· размер дефицита бюджета на 2023 год в сумме 4 000, 0 тысяч рублей, на 2024 год в сумме 2 000,0 тысяч рублей
2. Внести изменения в расходную часть местного бюджета на 2022-2024 годы в соответствии с приложениями 1-3 к настоящему решению.

Увеличить расходы на 2022 год на 3611,5 т. руб.
ГРБС- Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги
По разделу 0104 (Общегосударственные вопросы)
Код целевой статьи 00200  G0850, код вида расхода 120  на 28,8 т. руб.
По разделу 0113 (Другие общегосударственные вопросы)
Код целевой статьи 09000  КУ071, код вида расхода 240  на 150 т. руб.
По разделу 0801(Культура)
Код целевой статьи 45000  00201, код вида расхода 240  на 1,5 т. руб.
Код целевой статьи 45001  00561, код вида расхода 240  на 3431,2 т. руб.
Уменьшить расходы на 2022 год на 581,5 т. руб.
ГРБС- Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги
По разделу 0104 (Общегосударственные вопросы)
Код целевой статьи 00200  G0850, код вида расхода 240  на 28,8 т. руб.

По разделу 0801(Культура)
Код целевой статьи 45000  00202, код вида расхода 240  на 83,0 т. руб.
Код целевой статьи 79506  00551, код вида расхода 240  на 127,9т. руб.
По разделу 0709 (Другие вопросы в области образования)
Код целевой статьи 43100  00191, код вида расхода 240  на 31,2 т. руб.

Код целевой статьи 79501  00491, код вида расхода 240  на 45,6 т. руб.

По разделу 1101(Физическая культура и спорт)
Код целевой статьи 51200  00241, код вида расхода 240  на 265,0 т. руб.
Итого увеличение расходов на 2022 год на 3030,0 т. руб.

Увеличить расходы на 2023 год на 3,8 т. руб.
ГРБС- Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги
По разделу 0709 (Другие вопросы в области образования)

Код целевой статьи 79501  00491, код вида расхода 240  на 0,3 т. руб.

По разделу 0801(Культура)
Код целевой статьи 45000  00201, код вида расхода 240  на 3,5 т. руб.
Уменьшить расходы на 2023 год на 3,8 т. руб.
ГРБС- Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги
По разделу 0113 (Другие общегосударственные вопросы)
Код целевой статьи 09200  Г0100, код вида расхода 240  на 0,3 т. руб.
По разделу 0801(Культура)
Код целевой статьи 45000  00202, код вида расхода 240  на 3,8 т. руб.
Итого увеличение расходов на 2023 год на 0,0 т. руб.

3.     Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2022 год и на плановые 2023 и 2024 годы, увеличив сумму дефицита бюджета в 2022 году за счет снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета на 3030,00 т. руб. согласно

приложению 4 к настоящему решению.

4. Контроль исполнения решения возложить на Главу муниципального образования
5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия решения и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования                                                         С.Э. Борисенко

[image: image1.jpg]